

Информация из Государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности (Ресурса БФО)	
Дата формирования информации	07.05.2024
Номер выгрузки информации	№ 0710099_7710310183_2023_000_20240507_fdd416cc-f193-42a4-ae7d-bfae27fba87c
Настоящая выгрузка содержит информацию о юридическом лице:	
Полное наименование юридического лица	АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "СОЮЗЭКСПЕРТИЗА" ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННОЙ ПАЛАТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
включенная в Государственный информационный ресурс бухгалтерской (финансовой) отчетности по состоянию на 07.05.2024	
ИНН	7710310183
КПП	771001001
Код по ОКПО	
Форма собственности (по ОКФС)	
Организационно-правовая форма (по ОКОПФ)	71400
Вид экономической деятельности по ОКВЭД 2	71.20.2
Местонахождение (адрес)	125375, Москва г, ул Дмитровка Б., 13/17, 1
Единица измерения	<u>Тыс. руб.</u>
Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту	Нет
Наименование аудиторской организации/ФИО индивидуального аудитора	
ИНН	
ОГРН/ОГРНИП	

Бухгалтерский баланс

На 31 декабря 2023 г.

Пояснения ¹	Наименование показателя	Код строки	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
1	2	3	4	5	6
Актив					
I. Внеоборотные активы					
1.1.	Нематериальные активы	1110	1 999	50	62
1.5	Приобретение нематериальных активов		1 960	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
2.1.	Основные средства	1150	87 703	87 414	25 688
2.1.	Аванс выданный по договору поставки лабораторного оборудования		878	4 686	-
2.1.	Арендованное имущество		50 595	53 387	-
2.1.	Основные средства		36 230	29 341	25 688
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
3.1.	Финансовые вложения	1170	270	1 590	61
3.1.	Предоставленные займы		250	1 565	-
3.1.	Вклады в уставные (складочные) капиталы дочерних и зависимых хозяйственных обществ		20	25	61
	Отложенные налоговые активы	1180	25 083	20 390	3 500
	Прочие		1 910	203	33
	Оценочные обязательства и резервы		1 459	674	1 348
	Дебиторская задолженность		6 943	3 744	2 119
	Арендные обязательства		14 771	15 769	-
	Прочие внеоборотные активы	1190	715	434	1 294
	Расходы будущих периодов		715	434	1 294
	Итого по разделу I	1100	115 770	109 878	30 605

Пояснения ¹	Наименование показателя	Код строки	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
1	2	3	4	5	6
II. Оборотные активы					
4.1.	Запасы	1210	30 584	16 194	8 926
4.1.	Незавершенное производство		27 474	12 076	6 215
4.1.	Материалы		3 110	4 118	2 711
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	9	29	4
	НДС услуги		9	29	4
	Дебиторская задолженность	1230	113 377	102 409	91 772
5.1.	Расходы будущих периодов		2 906	4 872	141
5.1.	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами		19 281	6 556	5 404
5.1.	Расчеты с персоналом по прочим операциям		101	106	-
5.1.	Расчеты с подотчетными лицами		60	23	58
5.1.	Расчеты с персоналом по оплате труда		0	-	-
5.1.	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению		0	-	0
5.1.	Расчеты по налогам и сборам		0	27	379
5.1.	Расчеты с покупателями и заказчиками		77 114	78 351	73 258
5.1.	Расчеты с поставщиками и подрядчиками		13 915	12 474	12 532
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	3 910	2 655	4 345
	Предоставленные займы		3 910	2 655	4 345
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	20 559	36 436	36 201
	Депозитные счета		0	17 000	-
	Прочие специальные счета		1 951	595	814
	Валютные счета		4 449	877	9 252
	Расчетные счета		14 151	17 958	26 133
	Касса организации		8	6	2
	Прочие оборотные активы	1260	668	217	381
	Расходы будущих периодов		668	217	381
	Итого по разделу II	1200	169 107	157 940	141 629
	БАЛАНС	1600	284 877	267 818	172 234
Пассив					

Пояснения ¹	Наименование показателя	Код строки	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
1	2	3	4	5	6
III. Целевое финансирование²					
	Паевый фонд	1310	-	-	-
	Целевой капитал	1320	-	-	-
	Целевые средства	1350	78 746	80 117	62 566
	Фонд недвижимого и особо ценного движимого имущества	1360	1 504	1 504	1 637
	Резервный и иные целевые фонды	1370	-	-	-
	Итого по разделу III	1300	80 250	81 621	64 203
IV. Долгосрочные обязательства					
	Заемные средства	1410	9 166	6 667	12 926
5.3.	Долгосрочные займы		9 166	6 667	12 926
	Отложенные налоговые обязательства	1420	20 880	18 708	2 396
	Прочие		162	-	-
	Основные средства		10 995	11 434	1 152
	Незавершенное производство		5 495	2 415	1 244
	Кредиторская задолженность		3 777	4 600	-
	Доходы будущих периодов		451	259	-
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	44 410	47 790	-
	Арендные обязательства		44 410	47 790	-
	Итого по разделу IV	1400	74 456	73 165	15 322
V. Краткосрочные обязательства					
	Заемные средства	1510	27 374	16 259	12 726
	Проценты по краткосрочным займам		698	-	0
	Краткосрочные займы		26 676	16 259	12 726

Пояснения ¹	Наименование показателя	Код строки	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
1	2	3	4	5	6
	Кредиторская задолженность	1520	81 187	81 566	71 832
5.3.	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами		223	666	310
5.3.	Расчеты с персоналом по прочим операциям		0	-	-
5.3.	Расчеты с подотчетными лицами		53	13	10
5.3.	Расчеты с персоналом по оплате труда		6 161	2 353	3 117
5.3.	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению		14 537	27 034	6 286
5.3.	Расчеты по налогам и сборам		31 965	35 569	28 140
5.3.	Расчеты с покупателями и заказчиками		20 220	10 512	23 404
5.3.	Расчеты с поставщиками и подрядчиками		8 028	5 419	10 565
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
7.	Оценочные обязательства	1540	11 062	7 149	8 151
	Прочие обязательства	1550	10 548	8 058	-
	Арендные обязательства		10 548	8 057	-
	Итого по разделу V	1500	130 171	113 032	92 709
	БАЛАНС	1700	284 877	267 818	172 234

Примечания

¹ Указывается номер соответствующего пояснения.

² Заполняется некоммерческими организациями вместо раздела "Капитал и резервы".

Отчет о финансовых результатах
За 2023 г.

Пояснения ³	Наименование показателя	Код строки	За 2023 г.	За 2022 г.
1	2	3	4	5
	Выручка ⁴	2110	512 912	472 638
	Себестоимость продаж	2120	(401 928)	(353 569)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	110 984	119 069
	Коммерческие расходы	2210	(-)	(-)
	Управленческие расходы	2220	(108 652)	(84 341)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	2 332	34 728
	Доходы от участия в других организациях	2310	18 990	6 843
	Проценты к получению	2320	292	278
	Проценты к уплате	2330	(1 935)	(1 548)
	Прочие доходы	2340	8 245	8 872
	Прочие доходы		3 279	1 357
	Списание дебиторской (кредиторской) задолженности		15	507
	Восстановлен резерв по сомнительным долгам		421	643
	Восстановлены оценочные обязательства по оплате труда		584	5 104
	Курсовые разницы		3 946	1 261
	Прочие расходы	2350	(20 749)	(18 538)
	Прочие расходы		(4 619)	(2 693)
	Процентный расход по договорам аренды (ППА)		(6 296)	(6 620)
	Резерв под обесценение финансовых вложений		(0)	(711)
	Резерв по сомнительным долгам, списание дебиторской задолженности по срокам долга		(125)	(2 706)
	Убытки прошлых лет		(7 123)	(2 147)
	Расходы, связанные с продажей (покупкой) валюты		(181)	(1 764)
	Расходы на услуги банков		(2 405)	(1 897)

Пояснения ³	Наименование показателя	Код строки	За 2023 г.	За 2022 г.
1	2	3	4	5
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	7 175	30 635
	Налог на прибыль ⁵	2410	2 488	(5 324)
	в т.ч.: текущий налог на прибыль	2411	(0)	(5 902)
	отложенный налог на прибыль ⁶	2412	2 488	578
	Прочее	2460	32	(277)
	Причитающиеся налоговые санкции		0	(277)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	9 695	25 034
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода ⁵	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода ⁷	2500	9 695	25 034
СПРАВОЧНО				
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Примечания

³ Указывается номер соответствующего пояснения.

⁴ Выручка отражается за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов.

⁵ Отражается расход (доход) по налогу на прибыль.

⁶ Отражается суммарная величина изменений отложенных налоговых активов и отложенных налоговых обязательств за отчетный период.

⁷ Совокупный финансовый результат периода определяется как сумма строк "Чистая прибыль (убыток)", "Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода" и "Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода", "Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода".

Дополнительные строки отчета о финансовых результатах

Лист представляется за отчетный период 2023 года при принятии организацией решения о неприменении изменений, предусмотренных пунктом 2 приказа Минфина от 19.04.2019 г. №61н "О внесении изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 02.07.2010 г. № 66н "О формах бухгалтерской отчетности организаций", до указанного в данном пункте срока"

<i>Пояснения</i>	<i>Наименование показателя</i>	<i>Код строки</i>	<i>За 2023 г.</i>	<i>За 2022 г.</i>
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>	<i>5</i>
	Текущий налог на прибыль ⁸	2410		
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	-	-
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	-	-
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	-	-

⁸ Значения показателя заполняются по коду строки 2411 отчета о финансовых результатах.

Отчет о целевом использовании средств

За 2023 г.

Пояснения ⁹	Наименование показателя	Код строки	За 2023 г.	За 2022 г.
1	2	3	4	5
	Остаток средств на начало отчетного года	6100	80 117	62 566
Поступило средств				
	Вступительные взносы	6210	-	-
	Членские взносы	6215	-	-
	Целевые взносы	6220	-	-
	Добровольные имущественные взносы и пожертвования	6230	-	-
	Прибыль от приносящей доход деятельности организации	6240	9 695	25 034
	Прочие	6250	4 160	1 133
	Целевые средства ТПП РФ по Соглашению Единая служба поддержки пользователей сервиса		4 160	0
	Целевые средства ТПП РФ по Соглашению на издание юбилейной книги по экспертизе		0	1 000
	Всего поступило средств	6200	13 855	26 167
Использовано средств				
	Расходы на целевые мероприятия	6310	(7 029)	(590)
	в том числе:			
	социальная и благотворительная помощь	6311	(-)	(-)
	проведение конференций, совещаний, семинаров и т.п.	6312	(-)	(-)
	иные мероприятия	6313	(7 029)	(590)
	Расходы на содержание аппарата управления	6320	(8 197)	(8 026)
	в том числе:			
	расходы, связанные с оплатой труда (включая начисления)	6321	(7 982)	(7 348)
	выплаты, не связанные с оплатой труда	6322	(-)	(-)

Пояснения ⁹	Наименование показателя	Код строки	За 2023 г.	За 2022 г.
1	2	3	4	5
	расходы на служебные командировки и деловые поездки	6323	(19)	(44)
	содержание помещений, зданий, автомобильного транспорта и иного имущества (кроме ремонта)	6324	(163)	(354)
	ремонт основных средств и иного имущества	6325	(32)	(46)
	прочие	6326	(1)	(234)
	Приобретение основных средств, инвентаря и иного имущества	6330	(-)	(-)
	Прочие	6350	(0)	(0)
	Всего использовано средств	6300	(15 226)	(8 616)
	Остаток средств на конец отчетного года	6400	78 746	80 117

Примечания

⁹ Указывается номер соответствующего пояснения. При этом информация о доходах и расходах, движении денежных средств раскрывается с учетом существенности применительно к составу показателей отчета о финансовых результатах и отчета о движении денежных средств соответственно, согласно форме по ОКУД 0710002 и 0710005.

Информация сформирована с использованием сервиса «Государственный информационный ресурс бухгалтерской (финансовой) отчетности», размещенного на официальном сайте ФНС России в сети Интернет по адресу: <https://bo.nalog.ru>



Информация о годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности из Государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности, подписанная усиленной квалифицированной электронной подписью, равнозначна информации о годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности на бумажном носителе, подписанной собственноручной подписью должностного лица налогового органа и заверенной печатью налогового органа (пункты 1 и 3 статьи 6 Федерального закона от 6 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи»).